
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ 
                    Úřad ČČK 
                  118 04 Praha 1, Thunovská 18 
 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111
 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 8.IV.2008 
ČERVENÝ KŘÍŽ OFICIÁLNÍM CHARITATIVNÍM PARTNEREM 

ŠAMPIONÁTU EURO 2008TM 
 

Mezinárodní výbor Červeného kříže se stal oficiálním charitativním partnerem 
UEFA pro fotbalový šampionát EURO 2008TM. Součástí šampionátu je on-line 
fundraisingová kampaň Skóruj pro Červený kříž a soutěž o Nehumanitárnější 

tým EURO 2008. Vyslancem pro humanitární kampaň se stal Cristiano Ronaldo. 

Každý návštěvník stránek 

www.scorefortheredcross.org 

může přispět virtuálními góly 

a podpořit tak svůj oblíbený 

tým v soutěži jednotlivých 

národních týmů o 

Nejhumanitárnější tým EURO 2008. Může též vyhrát vstupenky na EURO 2008. Pořadí 

národních týmů zohledňuje i počet obyvatel dané země, aby malé státy nebyly 

znevýhodněny, a je průběžně aktualizováno. UEFA podpoří dále každý reálně vsítěný gól 

částkou 4.000 €. Výtěžek kampaně Skóruj pro Červený kříž! je určen na výrobu protéz pro 
zraněné civilisty v Afghánistánu a na kampaň prosazující respekt k mezinárodnímu 
humanitárnímu právu Znalost je prevencí utrpení. Z výtěžku 50% obdrží MVČK a 50% 

národní společnost – v našem případě Český červený kříž (ČČK).  UEFA vyzývá fanoušky, 

aby kampaň Červeného kříže podpořily. O další humanitární spolupráci jedná ČČK 

s Českomoravským fotbalovým svazem. 

Česká mutace stránek je přístupná z adresy www.scorefortheredcross.cz  

 

V Praze dne 8. dubna 2008 

 

 

 

Dr. Marek Jukl, Ph.D.        Dr. Jiří Procházka 
prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 


